
یکشنبه 21  فروردین 121401
 شماره  8471

تهیه دستورالعمل تعمیرات 
تخصصی بزرگراه صدر

دستورالعمل تعمیرات تخصصی و شرح وظایف دستگاه های ذیربط 
در حفاظت و حراست از بزرگراه طبقاتی صدر تهیه شد. به گزارش 
همشهری، عباس شعبانی، معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران، 
تهیه دستورالعملِ تعمیرات تخصصی و شــرحِ وظایفِ حفاظت و 
حراســت از بزرگراه طبقاتی صدر را اقدامی در راســتای واگذاری 
مجدد ماموریت مقاوم سازی  و بهسازی لرزه ای و همچنین تعمیرات 
تخصصی پل های سواره رو شهر تهران به شرکت یادمان سازه خواند و 
گفت: »ضرورت حفاظت و حراست و نیز تعمیرات تخصصی بزرگراه 
طبقاتی صدر به عنوان یک سازه عظیم ملی و زیرساختی ماندگار برای 
شهر تهران، سبب شد تا دستورالعمل مذکور با همکاری مشاورِ طراحِ 
سازه در شرکت یادمان سازه تهیه و برای تصویب به سازمان مشاور 
فنی و مهندسی شهر تهران ارسال شود.« او با اشاره به مشکلات ناشی 
از سرقت های اخیر از ســازه پل بزرگراه طبقاتی صدر، از تعمیرات 
تخصصی و رفع خطر از این پل عظیم همزمان با آغاز سال 1401خبر 
داد و اضافه کرد: »پیش نویس شرح وظایف دستگاه های ذیربط شامل 
شهرداری منطقه یک و سازمان حمل ونقل و ترافیک در امور حفاظت 
و حراست و شرکت یادمان سازه به عنوان متولی تعمیرات تخصصی 
آماده و برای تصویب به اداره کل هماهنگی فنی و عمرانی سازمان ها و 
مناطق شهرداری تهران ارسال شده است.« رفع خطر ناشی از سرقت 
هندریل ها و پوشش های فلزی سرستون ها، اصلاح درزهای انبساط 
و انجام دیگر تعمیرات موردنیاز، از مهم ترین اقداماتی است که نوروز 

امسال در بزرگراه طبقاتی صدر به ثمر نشست.

 طراحی المان میدان خراسان
 با همکاری هنرمندان

 سازمان زیباسازی شهر تهران در راستای تحقق اهدافی چون ایجاد 
زیبایی و هویت بصری، خلق خاطره جمعی و توسعه پایدار شهری، 
از هنرمندان مجسمه ساز برای طراحی و ساخت المان حجمی میدان 
خراسان دعوت به همکاری کرده است. به گزارش همشهری، میدان 
خراسان محله  قدیمی است که در سالیان دور، یکی از دروازه های 
تهران محسوب می شد. ازاین رو سازمان زیباسازی شهر تهران قصد 
دارد تا با همکاری هنرمندان مجسمه ساز، با ساخت المان حجمی 
خلاق و نوآور متناســب با نام این میدان، گامی در راستای حفظ 
هویت آن بردارد. به گفته مجید قــادری، معاون فرهنگی و هنری 
ســازمان، هنرمندان تا 31فروردین فرصت دارند تا آثار خود را به 
نشانی: تهران، پاسداران، میدان هروی، خیابان وفامنش، خیابان 
جمالی شرقی، مدیریت آثار حجمی سازمان زیباسازی شهر تهران 
 )عمارت عین الدوله( ارسال و برای کسب اطلاعات بیشتر به نشانی

 zibasazi.tehran.ir مراجعه کنند.

 حمیدرضا صارمی 
 معاون شهرسازی و معماری 

شهرداری تهران
 طــی تعطیــات نــوروز امســال نســبت 
به مــدت مشــابه در ســال 1400تخلفــات، 
حــدود 42درصــد کاهــش و جلوگیــری از 
وقوع ساخت وســاز غیرمجاز در حریم شــهر 
33درصد  افزایش داشته است. در این مدت 
از وقوع 122مورد ساخت وساز در حریم شهر 

تهران، جلوگیری شده است.

حسین نظری
معاون هماهنگی و امور مناطق 

شهرداری تهران
 در طرح استقبال از بهار 1401عاوه بر 
برنامه های صورت گرفته برای افزایش 
نشــاط در تهــران حــدود 51هــزار اصله 
نهال در پایتخت کاشته شد. این طرح 
از اواسط اسفند سال گذشته با بیش 
از 500برنامه بــه مناطــق 22گانه اباغ 
شــد تا شــهروندان عزیــز ســال نــو را با 

نشاط بیشتری آغاز کنند.

  تــاوت قــرآن کریــم و اقامــه اذان و 
برپایــی نمــاز جماعــت در 5ایســتگاه 
منتخب متــرو با اجــرای قاریــان ممتاز 
برگــزار می شــود. ســعید  نوجــوان 
گل اندامی، رئیس فرهنگســرای مترو 
گفت: »این مراسم به همت مدیریت 
فرهنگــی هنــری متــرو و بــا مشــارکت 
معاونــت امــور فرهنگــی و اجتماعــی 

مترو از امروز اجرا می شود.« 

36
برنامه

معــاون عمــران و توســعه امــور شــهری و 
روســتایی وزیــر کشــور و رئیس ســازمان 
شهرداری ها و دهیاری های کشور گفت: 
»طی ســال 1400 با موافقت وزیر کشور 
مجوز تاسیس 4۸۶ دهیاری جدید مطابق 
ضوابط تعیین شده صادر و اباغ شد.« 
مهدی جمالی نژاد اضافه کرد: »براساس 
سیاست های وزارت کشور، فرایند صدور 
مجوز تأســیس دهیاری برای روستاهای 
بــالای 20خانــوار دارای شــورای اســامی 
روستا و دارای کد تقسیمات کشوری در 

حال انجام است.« 

486
 دهیاری 

نقل قول خبر

عدد خبر

فنی

زیباسازی

 راهنمای ویزیت خودرو 
در روزهای شلوغ

مراکز معاینه فنی خودروي تهران تا ساعت 17آماده ارائه خدمت هستند و نوبت گیری 
اینترنتی به سرعت کار کمک می کند

 همیشــه روزهای ابتدایی سال، 

گزارش
مراکز معاینه فنی خودرو میزبان 
تعداد زیادی از مراجعان می شوند؛ 
مثل همین روزها که ازدحام و صف های طولانی 
در اغلب مراکز، به چشم می خورد. حتی تقارن این 
ایام با ماه مبارک رمضان هم سبب کاهش تعداد 
مراجعان نشده و مراکز تا ساعت 17باز هستند. 
اگرچه بــه مراکزی گفته شــده حتی درصورت 
مراجعه کننده جدید یا زمان بردن عملیات فنی 
خودروهای قبلی، این زمان تا یک ساعت بعد هم 
تمدید می شود اما به هرحال مراکز بسیار شلوغ 
شده اند و چگونگی گرفتن تأییدیه معاینه فنی در 
کمترین زمان ممکن، ســؤالی است که در ذهن 
مالکان خودرو شکل گرفته است. نکته مهم دیگر 
ماجرا اینکه بهره منــدی از تخفیف 30درصدی 
عوارض طرح های کاهش و ترافیک نیز در افزایش 

تعداد مراجعــات به مراکز معاینــه فنی خودرو 
بی تأثیر نبوده است. به گزارش همشهری، تست 
بموقع و منظم خودرو بــه کاهش آلایندگی هوا 
کمک می کند و براساس قانون هوای پاک دوره 
معافیت انجام معاینه فنی از زمــان تولید برای 
وســایل نقلیه شخصی و دولتی 4ســال و برای 
وسایل نقلیه عمومی یک سال تعیین شده است. 
گرچه بســیاری از کارشناســان محیط زیست 
معتقدند با توجه  به کیفیت خودروها، این قانون 
باید مورد بازنگری قرار گیرد امــا هنوز اقدامی 
صورت نگرفته است و قانون گواهی معاینه فنی 
تنها راه نجات هوای پایتخت از آلودگی است. چرا 
که براساس این قانون، گواهی معاینه فنی خودرو 
تا زمانی اعتبار دارد که خودرو دچار نقص فنی که 
سبب کاهش ایمنی در عبور و مرور، انتشار بیش از 
حد مجاز گازهای آلاینده هوا و آلودگی بیش از 

حد مجاز صدا، نشده باشــد؛ بنابراین اگر خودرو 
پس از اخــذ معاینه فنی دچــار تغییر وضعیت 
ظاهری یا نقص فنی شود توسط پلیس توقیف و 
معاینه فنی ابطال می شــود و شــهروندان برای 
دریافت گواهی معاینه فنی دوباره باید اقدام کنند. 
تخفیف 30درصــدی و نوبت گیری اینترنتی در 
حقیقت دو بسته مشــوقی هستند تا شهروندان 
نسبت به تست سلامت خودروشان ترغیب شوند. 
به گفته حســین مقدم، مدیرعامل ستاد مرکز 
معاینه فنی خودروهای شــهر تهران، از ابتدای 
فروردین 1401حدود 75درصد پذیرش مراکز 
معاینه فنی به صورت اینترنتی و تعیین وقت قبلی 
بوده است. دریافت این گواهی که هم در کاهش 
آلودگی هوا و هم در تخفیف عوارض طرح ترافیک 
و کاهش نقش بسزایی دارد، مستلزم عبور از چند 

مرحله است.

  ساعت فعالیت مراکز معاینه فنی
شنبه تا پنجشنبه: 7:30تا 17

جمعه ها: 7:30تا 14

  نوبت گیری برای تست خودرو
مراکــز  در  نوبت گیــری  بــرای 
معاینــه فنــی 2 روش وجــود دارد. 
ثبــت نــام اینترنتــی کــه از طریــق 
 مراجعــه بــه ســایت تهــران مــن
  my.tehran.ir  امکانپذیــر اســت 
و می توانیــد روز و ســاعت و حتــی 
مرکــز را انتخــاب کنیــد. روش دوم 
هــم حضــوری و ایســتادن در صــف 
اســت که بــرای کاهش مــدت زمان 
انتظار برای کســب اطاع از نشانی 
و آخریــن وضعیــت کاری مراکــز بــه 
 inspection.tehran.ir ســایت

مراجعه کنید.

  چــه مدارکــی همــراه داشــته 
باشید؟

حضور مالک خودرو الزامی نیســت 
و همراه داشــتن اصل کارت یا سند 
خودرو برای پذیرش در مراکز معاینه 

فنی کفایت می کند.

  عبور از مراحل تست خودرو
  اگــر خــودرو در آزمــون آلایندگی، 
ترمزهــا، هم راســتایی چرخ هــا و 
وضعیــت ظاهــری نقصــی داشــته 
باشــد، گواهــی معاینــه فنــی صادر 
نمی شــود و راننــده 14روز فرصــت 
دارد نقص فنی را برطــرف و برای بار 
دوم )پرداخت هزینــه مراجعه دوم( 

به مرکز مراجعه می کند.
  اگر رفع نقص فنــی در مدت زمان 
تعیین شــده )14روزه( انجام نشود، 
برای دریافت معاینه فنی باید هزینه 

مراجعه اول مجدد پرداخت شود.
  درصورتی که شهروندان خواستار 
دریافــت گواهــی معاینــه فنــی برتر 
باشــند، آزمون هــا به ویــژه در بخش 
بــا  آلایندگــی  میــزان  ســنجش 
سختگیری بیشتری انجام و گواهی 

صادر می شود.
  معاینه فنی برتر در مراکز بیهقی، 
سراج، آبشناسان، دماوند، الغدیر، 
شــقایق، نیایش، چمران و خــاوران 

انجام می شود.

  هزینه گواهی معاینه فنی
  خودروهای سبک در مراجعه اول

 47هزار تومان
  خودروهای سبک در مراجعه دوم

 10هزار تومان
  خودروهای سنگین در مراجعه اول

 71هزار و ۶00تومان
  خودروهــای ســنگین در مراجعــه 

دوم
 12هزار تومان

  موتورســیکلت در مراجعــه اول  
12هزار تومان

  موتورســیکلت در مراجعــه دوم 
2هزار تومان
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